UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 02 năm 2022

V/v tuyên truyền: triển khai thực hiện công tác

gia đình và phòng chống bạo lực gia đình;

Chương trình Giao lưu các điển hình tiêu biểu

trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh; kỷ niệm 70 năm Ngày

truyền thống ngành Xuất bản, In và Phát hành

sách Việt Nam (10/10/1952 - 10/10/2022)

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-BCĐ ngày 24/01/2022 của Ban Chỉ đạo

công tác gia đình triển khai thực hiện công tác gia đình và phòng, chống bạo lực

gia đình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2022; Kế hoạch số 56-KH/BTGTU

ngày 21/01/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ tổ chức Chương trình Giao lưu

các điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh năm 2022; Kế hoạch số 215/KH-BTTTT ngày 21/01/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành

Xuất bản, In và Phát hành sách Việt Nam (10/10/1952 - 10/10/2022), Sở Thông

tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền thực hiện công tác gia đình và phòng, chống bạo lực

gia đình

Tuyên truyền về chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về

phòng, chống bạo lực gia đình. Chú trọng nội dung truyền thông, giáo dục, vận

động về đạo đức, lối sống văn hóa trong gia đình, trách nhiệm của các thành

viên gia đình trong thực hiện bình đẳng giới, phòng, chống bạo lực gia đình;

đồng thời giới thiệu các gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt trong đấu

tranh phòng, chống bạo lực gia đình, xây dựng gia đình văn hóa; phê phán

những trường hợp vi phạm, xúi giục, cản trở, bao che các hành vi bạo lực gia

đình. Thường xuyên lồng ghép nội dung tuyên truyền công tác gia đình và

phòng chống bạo lực gia đình vào cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh” và phong trào “Toàn dân toàn kết xây dựng đời

sống văn hóa”.

2. Tuyên truyền Chương trình Giao lưu các điển hình tiêu biểu trong
học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

- Tuyên truyền, tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu về học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong thời gian qua,

tạo sức lan tỏa trong Đảng bộ và toàn xã hội.

2

- Tiếp tục tuyên truyền nội dung, hiệu quả, sức lan tỏa của Chỉ thị 05-

CT/TW của Bộ Chính trị trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh, đặc biệt là đối với công tác xây dựng Đảng về tư

tưởng, chính trị, tổ chức và đạo đức.

- Tôn vinh những điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh bằng những câu chuyện, phóng sự chân thật

về những cách làm hay, mô hình hiệu quả mà các điển hình đã thực hiện góp

phần xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh và những giá trị thiết thực mang

lại cho cộng đồng, xã hội.

 3. Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Xuất bản,

In và Phát hành sách Việt Nam (10/10/1952 - 10/10/2022)

 Tuyên truyền vị trí, vai trò của hoạt động xuất bản, in và phát hành sách

trong đời sống xã hội; tôn vinh những người làm công tác xuất bản, in, phát

hành sách và các tổ chức, cá nhân có những đóng góp cho sự phát triển của hoạt

động xuất bản trong 70 năm qua.

 4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu./.

Kế hoạch số 20/KH-BCĐ ngày 24/01/2022; Kế hoạch số 56-KH/BTGTU

ngày 21/01/2022; Kế hoạch số 215/KH-BTTTT ngày 21/01/2022 gửi kèm theo

qua VNPT-iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và

Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều

hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2022-02-09T18:14:47+0700
	Lê Hải Yến

		2022-02-10T08:51:29+0700

		2022-02-10T08:50:52+0700

		2022-02-10T08:50:52+0700

		2022-02-10T08:53:41+0700